
SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 201112  CADERNO 1

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

181011424312074722 - SEJUDH 6121 339039 17.000,00

181011442212074602 - SEJUDH 6121 339039 240.630,35

181011442212074721 - SEJUDH 6121 339039 135.000,00

181011442212074721 - SEJUDH 6121 449051 27.500,00

181011442212074723 - SEJUDH 6121 339039 29.295,60

181011442212074725 - SEJUDH 6121 339039 300,00

181011442212074745 - SEJUDH 6121 339039 2.904,54

211010612812114730 - SEGUP 0101 339039 65.000,00

261010618111842606 - PMPA 0101 449052 7.000.000,00

TOTAL 7.517.630,49

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão por 
conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente, 
conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, 
de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) orçamentária(s) abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

071011545112251941 - SEDURB 0101 449051 1.410.000,00

071011751212271923 - SEDURB 0101 449051 540.000,00

081012781211942789 - SEEL 0101 449051 1.620.000,00

151011339211812596 - SECULT 0101 335041 400.000,00

151011339211814206 - SECULT 0101 339039 200.000,00

151011339211814206 - SECULT 0101 449051 120.000,00

151011339211816200 - SECULT 0101 334041 210.000,00

181011442212074733 - SEJUDH 6121 335041 452.630,49

291012678211824960 - SETRAN 0101 449051 2.500.000,00
401010612812114726 - Polícia 

Civil 0101 339036 31.460,00
401010612812114726 - Polícia 

Civil 0101 339039 33.540,00

TOTAL 7.517.630,49

Art. 3° Este Decreto entra em vigor nesta data.
PALÁCIO DO GOVERNO, 2 de março de 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº. 2.992/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do OF. GAB/SEGOV Nº. 094/2011,
R E S O L V E:
nomear LUCILA DOS SANTOS SERIQUE para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Câmara III, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 16 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.993/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do OF. GAB/SEGOV Nº. 093/2011,
R E S O L V E:
nomear MERIAM DE FÁTIMA DA COSTA PAES para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Câmara III, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.994/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 227/2011-GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO SERGIO DE MENEZES SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 
1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.995/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1400/2011 – GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MERIAN BENOLIEL GOMES para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.996/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0305/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA NAZARÉ VIGA MAGALHÃES PANTOJA do 
cargo em comissão de Chefe da Secretaria Geral, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de abril de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.997/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0305/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO para 
exercer o cargo em comissão de Chefe da Secretaria Geral, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado da 
Fazenda, a contar de 1º de abril de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.998/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 435/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar DIÓGENES DA SILVA CARVALHO do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.999/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 435/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALBERTO VIEIRA DE MIRANDA BRITO do 
cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.000/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 435/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar PAULO CUNHA TEIXEIRA do cargo em comissão 
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.001/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 435/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear JOAQUIM MORAES DE LIMA JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar 
de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.002/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 435/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear CARLOS HENRIQUE AZEVEDO DE BRITO para exercer 
o cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.003/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 435/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO LAURO DAMASCENO BRITO para exercer 
o cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.004/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 435/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear ADONIRAN MORAES VIANA para exercer o cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.005/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 427/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar LEDA FERREIRA SALGADO do cargo em comissão 
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.006/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 


